yüzyılın ortalarında Göktürk kağanlığının zayıflaması üzerine
Mâverâunnehir’deki diğer küçük devletlerle beraber ortaya çıktığı söylenebilir.8

Afşin’in babası Kâvus, Halife Me’mûn zamanında Abbasî hakimiyetini
kabul etmiş, ancak Me’mûn’un Bağdat’a dönmesinden sonra (204/819) tekrar
devletinin bağımsızlığını kazanmıştı. Bu sırada Kâvus ailesinde çıkan bir
anlaşmazlık sebebiyle Bağdat’a gelerek Müslümanlığı kabul eden Afşin,
Me’mûn’un gönderdiği orduya rehberlik ederek Uşrûsene’nin fethini sağladı.
Abbasîlerin hizmetine ne zaman girdiği tam olarak bilinmemekle birlikte, 206/821–
822 senesinde Bağdat’a gelmiş olması kuvvetle muhtemeldir.9

Afşin’in kumandan olarak katıldığı askerî faaliyetler, Me’mûn’un son
yıllarında Mısır’da çıkan isyanları bastırmakla görevlendirmesiyle başlar.
Mu‘tasım’ın halife olmasıyla parlak devri başlayan Afşin, 201/816-817 yılından
beri hüküm süren Bâbek el-Hurremî10 isyanını bastırmakla görevlendirildi. Yıllarca

8 Yıldız, “Abbasîler Devrinde Türk Kumandanları: el-Afşin Haydar b. Kâvûs” İ.Ü. Ed. Fak. Tarih

Enstitüsü Dergisi, sy. 4-5 (1974), s. 1-2; a. mlf., “Afşin, Haydar b. Kâvus”, DİA, I, 441.
9 Yıldız, “Afşin, Haydar b.

Bu arada Bâbek de boş durmuyor Bizans
imparatoru Theophlos’a mektuplar yazarak onu Abbasî Devleti’ne karşı sefer yapmaya teşvik
ediyordu. Ne var ki, onun bu çabaları artık kendisine fayda sağlamamış ve Afşin komutasında,
takriben iki yıl süren mücadeleden sonra 222/837 tarihinde Bez ele geçirilmiş, buradan da kaçmayı
başaran Bâbek daha sonra sığındığı bir Ermeni’nin yanında yakalanarak 223/838 senesinde
halifenin huzurunda ve halkın önünde önce kol ve bacakları kesilmek suretiyle idam edilmiştir.
Geniş bilgi için bkz. Turan, Osman, “Bâbek”, İA, II, 170-174; Yıldız, Hakkı Dursun, İslâmiyet ve

TAED 28, 2005; 91-101

94 S. UYLAŞ:Ebû Temmâm’ın Şiirlerinde Bir Türk Komutan: Afşin